
 

 

 

 

 

 

 

【令和 3年 4月 6日判明】公益財団法人大阪観光局における 

新型コロナウイルス感染症患者の発生について 

 

公益財団法人大阪観光局 理事長（溝畑 宏）が新型コロナウイルスに感染し

ていることが分かりました。 

 

理事長は、4月１日（木）に体調の異変を感じていましたが、翌 2日（金）も

通常の勤務を行った後、退社後に発熱したため、自宅で療養に努めていました。 

週明けの 5日（月）になっても熱が引かないため、病院に行き PCR検査を受診

したところ、6日（火）に陽性が確認されました。 

 

弊局では、理事長からの報告を受けて、事務所の消毒作業を 7日（水）に実施

するため、7日（水）は大阪観光局オフィスを閉鎖させて頂きます。 

また、本人からの聞き取りをもとに行動履歴を把握し、大阪市保健所と相談し

ながら、接触した可能性のある職員の検査を含め、適切な対応を進めて参ります。 

 

大阪の観光事業の振興並びにコンベンションの誘致及び支援等に関する事

業を行う団体として、最大限の注意を払い、感染拡大をさせることなく、大阪

の発展のため取り組んでまいりますので、皆様方におかれましては、ご理解を

賜りますようお願いし、ご報告させていただきます。 

 

 

＜理事長 溝畑 宏 コメント＞ 

この度はまん延防止等重点措置も発令され、観光関連産業が非常に厳しい

影響も受ける中、観光回復に向けたリーダーを担わないといけない立場にあ

りながら、このような結果となり、大変申し訳なく思っております。 

一刻も早く回復できるよう治療につとめ、ご心配・ご迷惑をお掛けした分、

皆様にも恩返しが出来るよう努めたいと思っております。 

必ず元気な姿で戻って参ります。 

資料提供先： 

大阪府政記者会 
大阪市政記者クラブ 
大阪経済記者クラブ 
関西レジャー記者クラブ 

令和 3年 4月 6日 
大阪観光局 


